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001D $0
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O45A $a
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045A $x
045A $z
045A $v

044F
044F $S
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oder

044F $9
zusatzlich
044F $5

044F $v
044F $L

01.03.2013

Quelle und Datum der Ersterfassung (m)

- ohne -

Quelle und Datum (getrennt durch ":")

Quelle und Datum der letzten Anderung (m)

- ohne -

1] "
—

Quelle und Datum (getrennt durch ":")
Uhrzeit

Eigentiimerkennung; Datum (m), PICA-Systemfeld
Die Verwendung der Eigentiimerkennung ist nicht vorgesehen.
Das Feld erscheint immer mit dem Inhalt: 9999:99-99-99.

- ohne -
Satzart
Pos. 1:
T

Pos. 2:

q

Quelle und Datum (getrennt durch ":")

Thesaurus

Bestandsgliederung

Kennzeichen der Bestandsgliederung

nXd “
nXW

Code fir DBSM
Code fur Weltkriegssammlung

Notation der Bestandsgliederung

- ohne -
ll$hll
ll$jll
SSx"
ll$zll
II$V n

Notation

Ubergeordnete Klassenbenennung

Umschreibung fir die Notation, Klassenbenennung
Notation in Sortierform

Zeitdefinition ftir Epochen

Bemerkung

Synonyme Umschreibung fiir Notation

$S”
”
7
” a
b "
”
"
” Cc
d “
”

u

Ile
Lsa”
n $5 n

n $V "
n $L "

Registereintrag

freie, synonyme Umschreibung fiir die Notation
Schlagwort flir die Notation

Englische Umschreibung fir die Notation
Sonstige fremdsprachliche Umschreibung fur die
Notation

Synonyme Umschreibung flir Notation

Verknlpfungsnummer

Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet

Bemerkung

Sprache

Felder 500, 510, 511, 530, 550, 551 (wie in GND; $4 Code werden noch

045C
045C $a
oder
045C $b
045C $9
Zuséatzlich
045C $4

festgelegt)

Relationierte Notation

- ohne -

ll$4 n

Relationierte Notation (Textform)

einleitender Text
Verknlpfungsnummer zur relationierten Notation

Relationscode
~nueb” Notation fir die lGibergeordnete Klasse
Lhunt” Notation fir die untergeordnete Klasse
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* 667
* 670
* 679
* 680
* 753

797
* 900

045C
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050C
050C

O50E
O50E
O50E
O50E

O50H
O50H

050D
050D

044H

003@

047A
047A
047A

$v

$a

$5

$b

$u

$a

$a

$0

$a
$5

" $V "

01.03.2013

,nsiv”  Notation flr eine Siehe-Verweisung zur
Klasse

,nsav” Notation flr eine Siehe-auch-Verweisung
zur Klasse

Bemerkung

Redaktionelle Bemerkungen (wie in GND)

- ohne -
"$5u

Text
Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet

Quellenangaben (wie in GND)

- ohne -
#$b”
LSu”

Quelle
Erlduternder Text
URI

Definition (wie in GND)

- ohne -

Text

Benutzungshinweise (wie in GND)

- ohne -

Text

Klassifikation aus anderen Klassifikationssystemen
Interne Struktur entspricht Feld 453

Identifikationsnummer (IDN)
(bei Online-Anzeige in Bildschirm-Kopfzeile)

Alilgemeine Kommentare

.5a”
. $5”

Text
Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet



